39D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA - FEIRA, 26 - JANEIRO - 2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES – EMSERH

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 09/2024. DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO - Processo n.º 55994/2022 – EMSERH. O Presidente
da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, Mar-
cello Apolonio Duailibe Barros, CPF n.º 976.615.203-97, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos
termos do art. 29, IV, da Lei Federal n.º 13.303/2016 e art. 169, IV,
do RILC/EMSERH, cujo objeto trata da contratação direta de empresa
especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamen-
to e disposição final de resíduos de serviços de saúde de classificação
A, B e E, com fornecimentos de bombonas, em regime de comodato,
para atender à demanda da Policlínica do Coroadinho, sob administração
da EMSERH. Contratada: CRISTAIS SOLUÇÕES AMBIENTAIS
E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA, CNPJ n.º 24.024.586/0001-92.
Representante Legal: Cristino José Gonçalves Nascimento, CPF n.º
830.487.153-04. Valor Total Contratado: R$ 21.600,00 (vinte e um mil
e seiscentos reais); Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a contar da data
da assinatura do contrato.  Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH;
Natureza da Despesa: 4-3-02-03-100 – Serv de Coleta Residuo Infectan-
tes, por dispensa de licitação, nos termos do art. 29, IV, da Lei Federal n.º
13.303/2016 e art. 169, IV, do RILC/EMSERH. Publique-se. São Luís
- MA, 22 de janeiro de 2024. Marcello Apolonio Duailibe Barros -
Presidente da EMSERH – Matrícula nº 11.748.

TERMO DE RECONHECIMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

TERMO DE RECONHECIMENTO DA EXTINÇÃO DO CON-
TRATO Nº 101/2018-SINFRA TERMO DE RECONHECI-
MENTO DA EXTINÇÃO DO CONTRATO Nº 101/2018-SIN-
FRA. REF. Processo Administrativo nº 126820/2020-SEDUC
(Apenso nº 217858/2019-SINFRA, 61843/2020-SEDUC). CON-
TRATANTE: O ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRE-
TARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO. CNPJ: 03.352. 086/
0001-00. REPRESENTANTE: neste ato representado por seu
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas, o Sr. VITOR PFLUE-
GER PEREIRA DOS SANTOS; CPF: 017.692.363-25. CON-
TRATADO: TENCOL ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 01.684.
244/0001-01. CLÁUSULA ÚNICA – Por este instrumento, o ES-
TADO DO MARANHÃO, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, resolve registrar a extinção do Con-
trato nº 101/2018-SINFRA e ressaltar o que segue: I – Fica reco-
nhecida a extinção do Contrato 101/2018-SINFRA, tendo em vista o
EXAURIMENTO DO PRAZO CONTRATUAL. DATA DE AS-
SINATURA: 10 de janeiro de 2024. FORO: Comarca de São Luís/
MA. RUBENILSON SOARES ARAÚJO Secretário Adjunto de
Orçamento, Finanças e Contabilidade. SAOFC/SEDUC.

Edita, Imprime
e Distribui

qualidade ao
público

São cadernos dedicados ao Poder Executivo
e à publicação de matérias de Terceiros.

A Unidade de Gestão
do Diário Oficial

CASA   CIVIL
Unidade de Gestão do Diário Oficial

Site: www.diariooficial.ma.gov.br
   E-mail: suporte@diairooficial.ma.gov.br

Palácio Henrique de La Rocque, Avenida
Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau.

 Fone: 2016-4362 CEP.: 65.010 - 170 – São Luís - MA